复合真空变送器使用手册
Combination VacuumGauge User Manual
RBF-570系列
成 都 睿 宝 电 子 科 技 有 限 公 司
Chengdu Reborn Electronics Technology Co., Ltd.
RBF-570产品使用手册 目 录
目 录
1 产品基本信息..................................................................................................1

1.4 测量信号与压力
1.5 气体类型关系
1.6 产品型号定义
1.7 包装与交货清单
1.1 产品概述
RBF-570 复合变送器设计用于 1×10-7 Pa 到 1×105 Pa 压力范围内气体的真空测量。
它们不得用于测量易燃易爆气体。
RBF-570 复合变送器可与睿宝 RGC-103 系列真空控制器配套使用。
该变送器由两个独立的测量系统组成（皮拉尼和冷阴极系统（基于反向磁控管原
理））。两个系统测量值复合输出，在整个测量范围内，输出信号与压力值成对数关
系。
1.2 技术参数
测量范围（Air、N2） 1×10-7 Pa~1×105 Pa
精确度 (N2)
1×104 Pa~1×105 Pa
1×10-6 Pa~1×104 Pa
±50%
±30%
重复性
1×10-6 Pa~1×104 Pa 5%
RBF-570 产品使用手册 1 产品基本信息
文档版本 (2025-11-6) 2
响应时间
>1×10-4 Pa
1×10-6 Pa~1×10-4 Pa
<100ms
≈1s
模拟输出
测量范围
电压 VS 压力
0~+10.5 V (DC )
+1.398 V~+8.6 V (DC )
0.6V/dec
变送器标识
RBF-570 85KΩ
状态信号（数字输出）
额定电流
高压接通
高压关闭
100 mA
+14.5 V ~ +30 V (DC) (等于输出电压)
0 V (DC)
危 险
该变送器只能连接到符合 PELV 标准的电源组件；控制仪表的电源符
合 LPS 标准(Class 2)。与变送器的连接必须带有熔断保险。
电源
电压
波纹系数
功耗
熔断需求
+14.5 V ~ +30 V (DC)
≤0.2 Vpp
≤2 W
≤1 AT
传感器内的高压
点火电压
工作电压
≤3.8kV
≤3.3kV
电气连接
传感器电缆 RJ 45，8Pin，带屏蔽
RBF-570 产品使用手册 1 产品基本信息
文档版本 (2025-11-6) 3
FCC连接器

通常涉及气体和蒸汽的混合物。在这种情况下，只有通过分压测量仪器，例如：四极
杆质谱仪。
1.6 产品型号定义
RBF-570 产品使用手册 1 产品基本信息
文档版本 (2025-11-6) 8
1.7 包装与交货清单
RBF-570 复合真空变送器包装内包含如下附件：
1.复合变送器*1
2.合格证*1
3.校准针*1
RBF-570 产品使用手册 2 安全
`
文档版本 (2025-11-6) 9
2 安全
2.1 安全标识
2.2 人员要求
2.3 安全规则
2.1 安全标识
本用户手册中使用的安全标识分为危险、注意、警告三大类，定义如下：
2.2 人员要求
只有经过技术培训的人员才能安装、维护、维修、修理和使用本产品。
2.3 安全规则
 请勿安装替代部件或对变送器进行任何未经授权的修改。
 如果使用危险材料，用户必须遵守本手册说明的安全预防措施，必要时彻底清洗
变送器，并确保使用的材料与本产品中的材料兼容，包括任何密封材料。
危 险
有关任何伤害人身安全的信息。
注 意
正确掌握或使用的信息。无视可导致故障或设备损坏。
警 告
有关防止损坏设备与环境的信息。
RBF-570 产品使用手册 2 安全
`
文档版本 (2025-11-6) 10
 安装变送器后，或在将其从系统上拆除之前，用清洁干燥的气体彻底清洁变送器，
以清除以前使用过程中可能存在的气体残留。
 处理使用过的变送器时必须在通风罩下清洗，必须戴手套进行保护。
 为避免爆炸，请勿在爆炸性环境中操作本产品，除非该产品已获得专门认证，可
用于此类操作。
 所有变送器配件必须与变送器规格一致，并与变送器的预期用途兼容。根据说明
书进行组装和固定接口。
 仔细检查所有真空部件连接，以确保密封。
 切勿在高于额定压力的压力下运行（最大允许压力请参阅产品规格）。
RBF-570 产品使用手册 3 安装
文档版本 (2025-11-6) 11
3 安装
3.1 真空连接
3.2 电源连接
3.1 真空连接
危 险
真空系统中的过压压力为>1 Atm：
如果在真空系统加压时打开卡箍，可能会导致释放的部件造成的伤害和
泄漏的工艺气体造成的伤害。真空系统加压时不要打开任何卡箍。使用
适合超压类型的夹具。
危 险
真空系统中的过压压力为>2.5 Atm：
两件式中心环的 KF 连接无法承受这样的压力。过程介质可能被泄露而危
害您的健康。需使用带有外部保护的三件式中心环。
危 险
保护接地：
未正确接地的产品在事故情况下是十分危险的。变送器必须与接地的真
空室进行电气连接，该连接必须符合 EN61010 保护连接的要求：
CF 连接满足了这一要求；
对于带有 KF 法兰的变送器，应使用金属卡箍夹紧。
RBF-570 产品使用手册 3 安装
文档版本 (2025-11-6) 12
注 意